
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2021 
Organizace vznikla v roce 1994. K 31.12.2021 měla 144 platících členů, z nichž většina 

jsou rodiče implantovaných dětí a dospělí implantovaní, v menším počtu i odborníci a ostatní 
zájemci. 
 
Činnost spolku v roce 2021 
 

A) Rehabilitační pobyty 
 

• Jarní pobyt: z důvodu pandemie COVID-19 zrušen  
 

• Letní rehabilitační pobyt: 3. – 10.7. 2021 – Areál SKILAND Ostružná   
Počet účastníků: 101  
 
V rámci pobytu probíhala intenzivní logopedická péče. Součástí pobytu byly odborné 

přednášky, workshopy, besedy a individuální konzultace na různá témata.  
Hosty a lektory tohoto pobytu byli:  
Lucie Kociánová  - dětská psycholožka - ormální a neformální techniky, dechová cvičení, 
humming, techniky na aktivaci parasympatiku/sympatiku (autogenní trénink, Jacobsonova 
progresivní relaxace, oxygen advantage, Wim Hofova metoda, imaginativní techniky, 
arteterapeutické techniky…..), základy všímavosti a imaginace, první psychologická pomoc, 
automatické myšlenky, bludné kruhy (RAIN metoda), kotvení v těle, zpřítomňování, role oběti 
a všímavého pozorovatele, nacházení zdrojů, laskavost k sobě a zdravé hranice. 
Studentky MUNI Brno – uspořádaly Ušoworkshop - Výtvarný workshop vedený studentkami 
výtvarné výchovy z Masarykovy univerzity. Děti obtiskly své uši a vymýšlely, co vše se s ušima 
dá dělat. 
Michal Ulrych – CHKO Jeseníky – ochrana přírody a místopisná přednáška 
Ing. Okluský- klinický inženýr FNM - Jak se učíme slyšet a k čemu jsou nám dvě uši 
Mgr. Marína Štibrányi – místopředsedkyně SUKI, speciální pedagožka - Vzdělávání dětí s KI 
(přechod na druhý stupeň aneb do čeho se jako rodič pouštět) 
Ing. Jan Odstrčilík – Audionica – implantáty MedEl 
Ing. Sedlák – Cochlear - představení nového procesoru Kanso 2 
Mgr. Michaela Beznosková – klinická logopedka - rozvoj sluchového vnímání 
    

Pro děti byl kromě rehabilitační péče připraven doprovodný program – olympiáda, 
karneval a oblíbené SUKI CINEMA. Velký časový prostor jsme věnovali také společným 
výletům.  
 V rámci pobytu proběhla volební 27. valná hromada SUKI. 
 Pro pobyt byl zajištěn prostřednictvím ČUN přepis do českého jazyka. 
   

• Podzimní pobyt: 19.11. – 21.11.2021 – Kemp Sázava 
Počet účastníků: 58 

 
Podzimní pobyt se konal již podruhé v téměř adventním období v kempu Sázava.  



Hosty a lektory pobytu byli: 
Michaela Hajátková – Donio – informace o možnostech založení sbírek na platformě Donio. 
MUDr. Bouček, MUDr. Aksenovová, MUDr. Kalitová, Mgr. Kateřina Tučková a ing. Okluský 
- FN Motol - implantační program pro děti a dospělé a nová škála hodnocení řeči u pacientů po 
kochleární implantaci – Motol speech scale 
 
Společně jsme navštívili sklářskou huť František, kde proběhly komentované přednášky a 
workshopy (pískování sklenic). 
 
Shrnutí: 
Pobytů SUKI se v roce 2021 zúčastnilo celkem 159 lidí. Nebyly podpořeny žádnou státní 
dotací,  
 

B) SUKI jede na tábor 2021 
Akce SUKI jede na tábor proběhla od 10.-17.7.2021 na Chatě Rebel na Šumavském Špičáků. 
SUKI jede na tábor 2021 byl již pátým ročníkem, kterého se účastnilo 22 dětí s kochleárním 
implantátem. Tématem táborového putování byla Pirátská výprava Bludného hlemýždě za 
pokladem. Součástí programu byla celotáborová hra, oddílové aktivity, procházky, výuka 
znakového jazyka a tradiční workshopy Ing. Lukáše Bauera o sluchu a kochleárním implantátu 
pro mladší a starší děti. Tábor laskavě podpořily firmy Cochlear, Abionic a Audionika. Akce je 
již stabilní součástí SUKI, kterou nabízí svým členům a v plánu je pokračovat i v dalších 
ročnících.  
 

C) SUKI na vlastní triko 2021 
Na úspěšnou akci SUKI jede na tábor navázala v roce 2021 poprvé akce SUKI na vlastní triko 
pro uživatele kochleárního implantátu ve věku 14 až 18 let. Jedná se o akci pro 20 účastníků, 
kdy je program zaměřen více na adolescentní skupinu. Kromě letních aktivit v podobě koupání, 
procházek a her měli účastníci řadu workshopů - Ing. Lukáš Bauer se přijel věnovat tématu 
bezdrátových technologií a jejich praktické ukázání, výtvarníčka Iva Hay realizovala výtvarný 
workshop, z interních workshopů zajištěných vedoucími akce byla témata bezpečnost na 
internetu, kultura a komunita Neslyšících, jak poznat v čem jsem dobrý a jaké mám emoce. 
Akce proběhla od 7.-14.8. ve Sloupu v Čechách. Akce se těšila velkému zájmu a oblibě, v roce 
2022 na ní navazují hned dvě setkání SUKI na vlastní triko XS a SUKI na vlastní triko. 
 

D) 27. valná hromada SUKI 
uskutečněná dne 4.7. 2020.  
Valná hromada zhodnotila činnost za rok 2020, hospodaření organizace, průběh akcí a 
doporučila pokračování v dosavadní činnosti.  
 

E) Aktivity ve prospěch pacientů – uživatelů KI: 
- Pacientská rada Ministerstva zdravotnictví 
- trvalé monitorování změn v oblasti zdravotnictví a sociální péče a koordinace 

stanovisek se zástupci lékařů ORL, společná účast na jednáních 
- Ušoworkshopy pro učitele ZŠ, kam chodí dítě se sluchovým postižením 
- Workshopy do tříd s dětmi se SP 
- Babi, dědo, slyšíme se – kampaň na podporu prevence sluchových vad a 

informovanosti veřejnosti o kompenzačních pomůckách. Organizováno ve 
spolupráci s ČSORLCHHK ČLS JEP. Webináře, Studio 6 ČT, Český rozhlas. 

- Video natočené pro EURO-CIU a Evropský parlament. 
 



F) Prezentace činnosti SUKI 
- www.suki.cz – administrátor Kateřina Nová 
- FB stránky SUKI (M. Štibrányi) a FB stránky skupiny Kochleární implantát (Jana 

Speváková) 
- Znakovárna – účast na festivalu, prezentace činnosti spolku 
- Ocenění Ministerstva zdravotnictví ČR předsedkyni spolku Leoně Pejcharové: 

Neviditelní hrdinové českého zdravotnictví – zviditelnění činnosti spolku  
- Účast Leony Pejcharové na Pobytu Centra pro dětský sluch Tamtam v Srbsku u 

Karlštejna 
- Zpravodaj SUKI 

 

G) Členství SUKI v dalších organizacích, další spolupráce 
• EURO-CIU – zasedání této organizace se v roce 2021 z důvodu pandemie konalo pouze 

on-line. Účastnila se Leona Pejcharová, Marína Štibrányi a Kateřina Nová 
• NRZP  
• SUKI v roce 2021 bedlivě sledovalo proces schvalování novely zákona o veřejném 

zdravotním pojištění, která by měla být v platnosti od 1. 1. 2022.   
• Očekávaná akce The European Frindship Week byla bohužel z důvodu pandemie 

COVID-19 v roce 2020 zrušena. 
• SUKI je jedním ze zakládajících členů mezinárodní platformy CIICA 
• SUKI se stalo členem World Hearing Forum WHO 

 
CIICA – SUKI je nově zakládajícím členem CIICA (Platforma pro sdílení příkladů dobré praxe 
advokačních aktivit mezi pacientskými organizacemi typu SUKI. Členy jsou ale i mnozí lékaři 
a odborníci. Hlavním impulsem vzniku byla mezinárodní studie z roku 2020 (International 
Consensus Paper on Unilateral Cochlear Implantation). Jeden ze zakladatelů, Leo de Raeve 
(Belgie) byl členem poradní skupiny, která výstupy komentovala a dodala několik důležitých 
podnětů, které však nebyly zapracovány. Studie by se podle poradní skupiny málo věnovala 
vhodným přístupům k rehabilitaci u dospělých, aj. To, že hlas poradní skupiny nebyl 
akceptován nakonec vedlo k založení Cochlear Implant International Community of Action 
(CIICA).) 
 

  
H) Orgány SUKI v roce 2021 

Výkonný výbor pracoval ve složení:  
Předsedkyně: Leona Pejcharová 
Místopředsedkyně: Marína Štibrányi 
Členové: Kateřina Nová, Jana Speváková, Radek Vavřík, Mgr. Eva Sojková, Jiří Páca 
 
Revizní komise: Lucie Müllerová, Jana Kudrnovská, Matina Martínková 
 
 
Příloha: Revizní zpráva o hospodaření SUKI za rok 2021 
V Praze  dne 19.6.2022      Zpracovala: L. Pejcharová 
 
 
 
Schváleno Valnou hromadou SUKI konanou dne 5.7.2022 na letním rehabilitačním pobytu 
SUKI v hotelu Club Vranovská ves.  

http://www.suki.cz/


Revizní zpráva o hospodaření 
Spolek uživatelů kochleárního implantátu 

za rok 2021 
 

 
Základní úkoly dle Stanov spolku SUKI: 

1. Informování sluchově postižených nebo jejich zástupců o problematice kochleárních 
implantátů. 

2. Spolupráce s nadačním fondem „Prolomené ticho“. 
3. Poskytování literatury a jiných informačních zdrojů s tematikou kochleárních 

implantátů a zajišťování překladu zahraničních materiálů. 
4. Získávání finančních prostředků na zajištění komplexní péče o sluchově postižené 

s kochleárním implantátem.  
5. Pomoc při zdokonalování komplexní rehabilitace uživatelů kochleárních implantátů. 
6. Pomoc při zlepšování možností vzdělávání uživatelů kochleárního implantátu a jejich 

dalšího společenského uplatnění. 
7. Spolupráce se zahraničními partnerskými organizacemi. 
8. Cílená podpora dětí a mládeže s KI při rozvoji samostatnosti. Podpora je zajišťována 

formou:  a) zotavovací akce (tábor, pobytové akce, zahraniční pobyty)  
  b) semináře a rozvojové činnosti. 

 
  
 Spolek vede  účetnictví dle  platných právních předpisů.  
 
V současnosti je spolek bez závazků. 
 
Běžný účet je veden u Raiffeisenbank, a.s., pod č.6045884433/5500. 
 
Na tomto účtu bylo ke dni 31.12.2021 celkem 66 513.17 Kč. 
 
Transparentní běžný účet vedený u Raiffeisenbank, a.s., pod č. 6045884468/5500. 
 
Na tomto účtu bylo ke dni 31.12.2021 celkem 0 Kč. 
 
Dále spolek v roce 2019 založil spořící účet, který je veden u Raiffeisenbank, a.s., pod 
č.6045884441/5500. 
 
Na tomto účtu bylo ke dni 31.12.2021 celkem 90 043.47 Kč 
 
Stav pokladny k 31.12.2021 byl celkem 14.882,00 Kč. 
 
 
Přiznání k dani z příjmů spolku za rok 2021 bylo zpracováno a odevzdáno dne 15.6.2022 na 
Finanční úřad pro Prahu 4.  
 
 



 
Zdroje finančních prostředků 

Vlastní činnost 223.849,00 Kč 
Členské příspěvky 73.300,00Kč 
Dotace 0,00 Kč 
Dary 223.849,00 Kč 
Úroky v bance 7,50 Kč 

 
 
 
 

Členské příspěvky                                            73.300,00 Kč 
 
Dotace                                                                              0,00 Kč 
 
 
Dary                                                                     223.849,00 Kč 
 

- dar (20.000,-Kč) od Mgr. Tamary Stojkové na zajištění rehabilitačně pobytové akce 
TRIKO 

- dar (80.000,-Kč) od Nadačního fondu prolomené ticho na podporu činnosti 
občanského sdružení 

- dar (10.000,-Kč) od společnosti Abionic na podporu činnosti občanského sdružení a 
letní tábor 

- dar (10.000,-Kč) od společnosti Abionic na zajištění rehabilitačně pobytových akcí a 
režijních výdajů v roce 2021 

- dar (10.000,-Kč) od společnosti Audionica na letní tábor 
- dar (50.000.-Kč) ze sbírkové platformy Donio, s.r.o. na zajištění rehabilitačně 

pobytové akce TRIKO 
- dar (16.549,-Kč) od divadelního spolku Ty-já-tr za účelem financování osvětové 

kampaně Babi, dědo, slyšíme se? a návazných osvětových kampaní v dalších letech 
 
Výdaje spolku 

Vlastní činnost 420.640,00Kč 
Vyčerpaná dotace 0,00 Kč 
Mzdové prostředky 73.816,00 Kč 
Režijní náklady 62.635,00Kč 

 
 Vlastní činnost                                                    420.640,00 Kč 

- náklady akce – letní tábor, atd. 
- správa 

 
Vyčerpaná dotace                                                               0,00 Kč 

 
Mzdové prostředky                                                 73.816,00 Kč 

- SUKI jede na tábor 
- SUKI na vlastní TRIKO 



 
Režijní náklady                                                           62.635,30 Kč 

- bankovní poplatky 
- IT služby 
- kancelářské potřeby 
- právní služby 

 
 
 
 
Dne …………………. byla provedena revizní a kontrolní komisí  spolku ve složení: 
 
………………………………. 
 
……………………………… 
 
kontrola hospodaření spolku za rok 2021.  
 
Finanční zůstatek na běžném účtu k 31.12.2021 činil  66 513.17 Kč. 
 
Finanční zůstatek na transparentním účtu k 31.12.2021 činil  0 Kč. 
 
Finanční zůstatek na spořícím  účtu k 31.12.2021 činil  90 043.47 Kč 
 
Finanční zůstatek pokladny k 31.12.2021 činil 14.882,00 Kč. 
 
Při kontrole hospodaření Spolku uživatelů kochleárního implantátu nebyly zjištěny žádné 
nedostatky.  
 
Účetnictví je vedeno dle platné právní úpravy a všechny doklady po věcné i cenové správnosti 
odpovídají platným předpisům.  
 
Revizní a kontrolní komise neshledala žádné nedostatky ve vedení účetnictví a konstatovala, 
že zásady hospodaření probíhají v souladu se Stanovami Spolku uživatelů kochleárního 
implantátu.  
 
 


